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Sülysápi Hírforrás

Sülysápi városnap
– Egyre többen! 

És most nagyon sokan!
„A tények makacs dolgok…” mondotta volt Pelikán elvtársnak 
a beszédtanárnője. 

Hát, a Sülysápi városnap hőlégballonjáról lepillantva, a hatal-
mas piactéren is láthatóan hömpölygő, önfeledten szórakozó 
tömeg legalább négyezer embert számlált!

És ha hozzájuk számoljuk még mindazokat, akik napközben 
jöttek el csak gyermekeikkel, hogy a tucatnyi ingyenes vagy 
féláras játékot kipróbálják, hogy egyenek egy fagyit, igyanak 
egy limonádét, „urambocsá” egy korsó sört… aztán a tűzijá-
tékot már a saját kertjükből csodálták meg… 

Igen, bizony, ez már nem egy falunap!

A Republic és a 3+2 hozta e látványos közönséget, de kellett 
ehhez az elmúlt esztendőkben megalapozott jó hírünk is! Igen, 
mert a „sülysápi tűzijáték” már önmagában egy olyan ese-
mény, amely miatt a szomszédos települések polgárai is már 
most beírják a jövő évi naptárukba: „2019. augusztus, Szent 
István napjának szombatja: SÜLYSÁP!” És ha ehhez, e köré 
egy egész napos programot, színvonalas kikapcsolódási lehe-
tőséget kerítünk, akkor olyan lesz ez a „Sülysápi Városnap”, 
amilyen most is volt!

Köszönöm Sülysáp Város Önkormányzatának, vezetőinek, 
hogy ezen a programon is nagyvonalúan gondoltak a gye-
rekekre! Köszönöm, hogy megteremették a feltételeit annak, 
hogy ne legyenek anyagi akadályai annak, hogy minden kor-

▶ Folytatás a 2. oldalon
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osztálynak kínálhassunk alkalmat a 
szórakozásra, a kikapcsolódásra!

(Republic ide, 3+2 oda, népművelőnek 
Mázás Jázmin, Csilóné Szász Mónika, 
Sári Niki, Bugyi Dominika, Nagy 
Dina, Nyáriné Varga Dóra és tanít-
ványaik, a Passing By, Jáger János és 
barátai, a Healin’ Scars miatt érdemes 
lenni! Köszönöm! Fantasztikusak volta-
tok!)

Felsorolhatatlanul sokan vannak, akik-
nek köszönettel tartozom! Köszönet a 
munkatársaimnak, Jakab Sándornak 
és a TÁVÜSZ dolgozóinak, az önkén-
tes segítőinknek, fiataljainknak, a 

„Zárda fiúknak”, Lackó Tibornak, Győri 
Mariannak, Csanádi Beának, Horváth 
Erzsikének és a Városért Asszonykörnek, 
a Városi Konyha dolgozóinak, Teréki 
Krisztiánnak, Német Jánosnak, Szőke 
Attilának… és Süli Richárd barátom-
nak!

A Sülysápi Városnap a Tápió-vidék 
egyik „bejáratott”, sokak érdeklődését 
évről évre kiváltó, népszerű rendezvé-
nyévé vált! 

Köszönet mindenkinek, aki közreműkö-
dött ebben!

Tarnavölgyi László 
WAMKK – 06 30 407 3974

www.tapiokultura.hu
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Hetek-, sőt hónapok óta foglalkoztat egy gondolat. Egy információközlő, az események hátterét bemutató, a folyamatok megértését segítő 
közéleti sorozat indítását tervezgetem, hogy ne csak maguk a tények, hanem a miértek és a hogyanok is elérhetővé, megérthetővé váljanak.

Mire is gondolok? Szeretnék foglalkozni a sorozat keretében a 
hulladékszállítás helyzetével, azon belül a zöldhulladék szállítása 
körül kialakult anomáliákkal. Napirendre fog kerülni az ivóvízellátás, 
illetve annak gyakori kimaradása. Téma lesz a csatorna érdekeltségi 
hozzájárulásokhoz kapcsolódó lakossági fizetési kötelezettség, de 
foglalkozni kívánok az éppen aktuális önkormányzati fejlesztésekkel, 
pályázati törekvésekkel is, továbbá érinteni fogom az önkormányzati 
költségvetést és a helyi adók világát is, és még sok más, fontos témát.

A gépjárműadó bevezetését törvény határozta meg és tartja 
fent a mai napig. A gépjárműadó (2007-ig „súlyadónak” hív-
ták, de ma már semmi köze a „súlyhoz”) megfizetése kötelező 
minden rendszámmal ellátott gépjármű, 
és pótkocsi üzembentartójának. Az adó 
alapja 2007-től a gépjármű motorjának 
teljesítménye lett. Az adó mértékét befo-
lyásolja még a gépjármű kora: minél fiata-
labb az autó, annál magasabb az adó mér-
téke. A gépjárműadót az önkormányzat 
szedi be, azonban fontos tudni, hogy a be-
vételnek csupán 40%-a marad az önkor-
mányzatnál. 2013. január elsejétől a bevé-
tel 60%-át az önkormányzatok befizetik a 
Magyar Államkincstár részére, amire jog-
szabály kötelezi a helyhatóságokat.

A gépjárműadóból befolyó bevétel Sülysápon 2017-ben 
69.552.500 Ft volt. Az előzőek miatt ebből 40% maradt a te-
lepülésen, azaz 27.821.000 Ft, tehát közel 28 millió Ft. Ez az 
összeg mire elég? – Merülhet fel a kérdés.

Útjainkat évente legalább egyszer javítani (kátyúzni) kell. 
Ennek költsége nagyságrendileg 10 millió Ft. A fennmaradó 
18 millió forintból kellene tehát az úthá-
lózatunkat fejleszteni. Az egy négyzetmé-
terre vetített útépítési költség a műsza-
ki tartalomtól függően nagy eltéréseket 
mutat. A legutóbbi helyi útépítések egy 
négyzetméterre jutó költsége nagyságren-
dileg bruttó 20 ezer Ft volt. Miért? Azért, 
mert az utakra korábban, még 2006 előtt 
leszórt kő szerkezete, rétegvastagsága al-
kalmatlan volt arra, hogy útalapként fel-
használható legyen, ezért az egészet el 
kellett bontani és új alapot kellett építeni. 

Tehát a 18 millió Ft befizetett gépjárműadó 20 ezer Ft/m2 ár 
mellett 900 négyzetméternyi új út megépülését teszi lehető-
vé. Ez 4,5 méter útszélesség esetén 200 méter hosszú utat je-
lent. Évente. Sülysápon 20 kilométernyi, azaz 20.000 méter 
utat kellene azonnal megépíteni, vagy felújítani. Látható, hogy 

a különbség százszoros. Vagyis 100 év alatt fizetünk be any-
nyi gépjárműadót, amennyit ma a sülysápi úthálózatra kel-
lene fordítani. De sajnos időközben a most jól járható utak is 

tönkre mennek és azokat is fel kell újítani, 
illetve új utak létesülnek, melyeket szin-
tén burkolni kellene… Könnyen belátha-
tó, hogy a helyben maradó gépjárműadó-
ból lehetetlen az úthálózatot létrehozni és 
fenntartani. 

Mit tudunk tehát tenni? Pályázati for-
rások bevonásával, a gépjárműadó be-
vételt, mint önerőt felhasználva tudjuk 
az útjainkat burkolni, olyan ütemben, 
amilyen ütemben kiírásra kerülnek út-
építést segítő pályázatok és azon siker-

rel tudunk indulni. Az elmúlt években (2014-től) így tud-
tuk felújítani a Malom, Révai, Balassi, Alkotmány utcákat, a 
Templom és a Béke utca egy-egy szakaszát, továbbá megépí-
tettük a Gárdonyi, Táncsics, Nyárfa, Erkel, Sándor utcákat, az 
Iskola utca és a Szent István tér egy-egy szakaszát.  Négy év 
alatt tehát összességében 5.209 méter (23.158 m2) út épült, 
vagy újult meg, 4,45 méter átlagszélességgel, 344,9 millió 
forint felhasználásával.

Az elmúlt 4 évben a 345 millió Ft fel-
használt útépítési forrásból 214 millió 
volt a pályázati pénz, 131 millió az önerő. 
Könnyen belátható, hogy a 4 év alatt be-
szedett gépjárműadónál jóval többet köl-
töttünk útépítésre és karbantartásra (131 
millió építésre és négyszer 10 millió = 40 
millió Ft kátyúzásra. Összesen 171 millió 
áll a beszedett 112 millióval szemben).

Az útépítések jövőre is folytatódnak: sikerrel szerepeltünk 
egy újabb pályázaton, 76 millió Ft támogatást nyertünk el 
a Dózsa György út középső (Dózsa György út 21-től 105-ig) 
szakaszának felújítására, de nem kizárt, hogy további utak 
építésére, felújítására is sor kerül az önkormányzat tartaléka-
inak bevonásával.

Horinka László polgármester

Önkormányzati háttér – Feketén-fehéren

1. rész: gépjárműadó kontra útépítés

Ha mindenki befizeti a gépjár-
műadót, akkor MIÉRT nem le-
het ebből a pénzből megépíte-

ni az utakat Sülysápon?
A fenti kérdést már sokan tették 

fel nekem. Ezért is gondoltam 
arra, hogy érdemes volna ezzel 

kezdeni a sorozatot.

A 4 év alatt beszedett 
gépjárműadónál jóval többet 

költöttünk útépítésre és 
karbantartásra: 

171 millió útépítés áll a 
beszedett 112 millió adóval 

szemben.
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A „Kincses Kultúróvoda 2017” pá-
lyázat sikeresen támogatta óvodánk 
kultúraátadását a 2017/2018-as tan-
évben. Büszkék vagyunk a cím elnye-
résére, amit még két évig használha-
tunk. Fejleszteni és fejlődni tudtunk 
több szakmai területen. Programjaink, 
mini projektjeink a zenepedagógia, 
néptánc-pedagógia, színház-és dráma-
pedagógia, múzeumpedagógia, vizuá-
lis kultúra, hagyományőrzés területein 
segítették szakmai munkánk kibonta-
kozását.  

I. mini projekt: Mesés 
óvónénik színjátszóinak új 
előadása

Díszletek, jelmezek elkészítéséhez, tech-
nikai fejlesztésre kértünk támogatást. A 
díszletekhez paravánokat, szöveteket, 
filc anyagokat vásároltunk. Az előadás 
technikai minőségét javították a meg-
nyert pályázati keretből vásárolt veze-
ték nélküli fejmikrofonok és az aktív 
hangfal. Hetedik előadásunk címe: „No, 
de kié lesz a hegedű?” Bemutatónkat 
2018.03.24-én, szombaton tartottuk meg 
a Wass Albert Művelődési Központban.

Hagyományainkhoz híven darabun-
kat más művelődési házba is elvittük. 
2018.05.10-én Nagykáta, 2018.05.17-én 
Kóka, 2018.05.31-én Tóalmás biztosított 
helyet mesés darabunknak.

II. mini projekt: A zene 
világnapja alkalmából 
megrendezett mini 
koncertek

A sülysápi  Csicsergő kórus a program-
tervezetbe beírt programját – mely so-
rán a Zene világnapja (október 1.) alkal-
mából minden tagóvodájában koncertet 
ad az óvodások számára – október 2-án 
illetve 3-án sikeresen teljesítette. A 
mini koncertek megvalósítását segí-
tette a hangszervásárlások támogatása. 
Hagyományos és különleges hangszere-
ket tudtunk beszerezni, amik bemutatá-
sa élményt jelentett a gyerekeknek. 

III. mini projekt: „Így 
tedd rá!” módszertani 
továbbképzés
30 órás alaptovábbképzéssel a célunk az 
volt, hogy tagóvodáinkban biztosított 
legyen néptánc programunk folytatása. 
A népi játék, néptánc és néphagyomány 
témakörben tartott akkreditált tovább-
képzésen három kollégánk vett részt. 

IV. mini projekt: Gyermekek 
szállítása a könyvtári órára

2017.10.04-én nagycsoportos óvodása-
ink könyvtárlátogatáson vehettek részt. 
Kisebb csoportokban ismerkedtek az 
ovisok a könyvekkel. A könyvtári órá-
kat Németné Papp Nóra könyvtáros 
vezette. A gyermekek szállítását Győri 
Antal vállalkozó végezte.

V. mini projekt: 1848-49-
es Tavaszi Emlékhadjárat 
Sülysápi átvonulására 
emlékező rendezvény
2018.04.05-én valósult meg az idei ren-
dezvény. Az óvodás korosztály először 
tudott részt venni – 82 nagycsopor-
tos gyermekkel – ezen az eseményen. 
A „Kincses Kultúróvoda 2017” anyagi 
segítségével nemcsak a nagycsoportos 
korú gyerekek szállítása (Győri Antal 
vállalkozó), de Terék József mini kon-
certje, hangszerbemutatója és katonadal 
tanítása is megvalósulhatott. 

VI. mini projekt: 
Hagyományok napja – Ovis 
majális
2018.05.29-én került megrendezésre 
programunk. A célunk néprajzi isme-
retek átadása volt – a múzeumpedagó-
gia módszereivel. A gyerekek szállítá-
sát Győri Antal vállalkozó végezte. A 
Pompázó üzleti csoport népi játéktárat 
rendezett be a Kapás udvarban. 

VI. mini projekt: Bódi Éva 
keramikus bemutatói

Bódi Éva keramikus agyagozással ismer-
tette meg a gyerekeket a Hagyományok 
Napján. Az elkészült műveket kiéget-
ve vihették haza a gyerekek. Bódi Éva 
foglalkozása nemcsak ezen a napon va-
lósult meg. 2. számú tagóvodánkban 
óvodanyitogatón, a 3. számú tagóvo-
dánkban családi napon ismertette meg 
gyermekeinkkel az agyagozás, korongo-
zás rejtelmeit. 

VIII: mini projekt: Színházi 
matinék a Wass Albert 
Művelődési Központ és 
Könyvtárban
A Holdfű Színház a Wass Albert 
Művelődési Központban 2017.09.21-én 
lépett fel a „Mi van a ládikóban?” című 
darabbal.

A Fabula Bábszínház 2017.11.14-én lé-
pett fel a Wass Albert Művelődési 
Központ színpadán a „Mazsola” című 
bábjátékkal. 

Színházi matinénk harmadik előadá-
sa, a Holdfű Színház közreműködésé-
vel 2018.04.09-én került megrendezésre. 
Új darabjukat, A kiskakas gyémánt fél 
krajcárját mutatták be.

A Szotyola zenekar koncertje 2017.12.04-
én a Mikulás ajándékaként érkezett az 
óvodákba.

Szabóné Selmeczi Marianna, 
projektvezető

„Kincses Kultúróvoda 2017” 
a pályázat megvalósítása a Sülysápi Csicsergő Óvodában
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Tavaly sokan vettek részt a sülysá-
pi Wass Albert Művelődési Központ és 
Könyvtár (facebook.com/wass.kozpont) 
által szerevezett, a gazdanapokat, a szü-
reti vigasságokat, felvonulásokat, a sza-
badtéri hagyományőrző programokat 
egybegyúró rendezvényen. A kemen-
cés, gémeskutas Kapás udvarban (Dózsa 
Gy. út 105.) idén szeptember 29-én már 
az I. Sülysápi Mackó Fesztiválra vá-
runk mindenkit, aki szereti a családias 
hangulatú „őszköszöntő” eseményeket. 
A „mackó” (tócsni, lepcsánka, prósza, 
matutka, macok…) bármelyik fajtájá-
nak sütögetése mellett „szabadon vá-
lasztott” ételeket is lehet majd készíteni! 
Várunk mindenkit, családokat, baráti 
társaságokat, akik a múzeumunk ked-
ves hangulatú domboldalában felállítják 
bográcsaikat, katlanjaikat, tárcsáikat!

Várom a kézművesek, kézműves porté-
kákat árusítók, a lovasok, betyárok és 
főzőcsapatok jelentkezését (Tarnavölgyi 
László: 06 30 407 3974)!

Teveink szerint minden évben más-más 
útvonalat próbálunk majd ki a szüre-
ti felvonulás számára. Most 10:30-tól 
a sülysápi vasútállomás parkolójában 
gyülekezünk majd, ahonnan 11 órakor 
indul a népviseletes (vagy csak „hétköz-
napi viseletes”), gyalogos, autós, lovas 
kocsis, zenés menet a Vasút utca, Dózsa 
György út útvonalon, és nagyjából 
11:45 és 12:00 között érkezünk a Kapás 
Udvarba. 

Lackó Tiborra, Kecser Barnára, Németh 
Jánosra, Szegedi Miklósra már bizto-
san, Kiss Balázs méhészre, a Sülysápi 
Értéktár tagjaira és másokra remélhető-
leg számíthatunk. Kérem a gazdákat, a 
lovas kocsisokat, az ilyen-olyan járművel, mezőgazdasági géppel, traktorral... rendelkezőket, hogy jelentkezzenek, csatlakozza-
nak hozzánk! Aki a menetben nem vesz részt, az már korábban is elindulhat a Kapás Udvarba. A főzőverseny csapatai már akár 
8 órakor is érkezhetnek (Van idő! Zsűrizés 14:00 és 14:30 között!). A Népi Játéktár kosárhintája és a többi gyermekszórakoztató 
program 10 órától áll majd rendelkezésre. Népzenéről, nótamuzsikáról, néptáncosokról gondoskodunk! 

A tavalyi nagysátrat idén is felállítjuk, ahol vidám hangulatban lehet – akár falatozás, poharazgatás közben – a műsort nézni, 
hallgatni. (Aki nem tagja a főzőverseny valamelyik csapatának, az sem marad éhen, szomjan! Ételt, italt mi is fogunk árusítani!)

Tarnavölgyi László

I. Sülysápi Mackó Fesztivál
A kemencés, gémeskutas Kapás udvarban (Dózsa Gy. út 105.) idén már az I. Sülysápi Mackó Fesztiválra 

várunk mindenkit, aki szereti a családias hangulatú „őszköszöntő” eseményeket.
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• Újabb öt évre választotta a tagság az Egyesület elnökének 
Horinka Lászlót, Sülysáp polgármesterét.

• Labdarúgás: Csapatunk kiesett a megyei I. osztályból. Az 
új évadban a megyei III. osztályban indult.

• Röplabda, kézilabda: megkezdődött az új évad mindkét 
szakosztálynál. Az Egyesület elnöke és a két szakosztály 
edzői meglátogatták az iskolák vezetőit, testnevelés tanárait.

• Két teqball asztallal gyarapodott városunk.

Május 30-án, majd augusztus 29-én megismételt közgyű-
lésen, egyhangú szavazással újabb öt évre választotta meg 
a tagság az Egyesület elnökének Horinka Lászlót, aki pol-
gármesteri feladati mellett látja el ezt a tisztséget. A tiszt-
újításra azért volt szükség, mert az Egyesület elnöke öt évre 
választható és a 2013-as megválasztása óta eltelt az öt év idő-
tartam. Az Egyesület elnökségében továbbra is helyet kap 
minden szakosztály képviselője: Mészáros Norbert (labda-
rúgás), Vincze Péter (röplabda), Kenesei Ágnes (kézilabda) 
és Fülpesi Tibor (taekwondo). 

Labdarúgás: 
Csapatunk 2017-ben, megnyerve a megyei II. osztályú bajnok-
ságot, úgy döntött, hogy élve a lehetőséggel, elindul a megyei 
I. osztályban. Lényegében a bajnokcsapat játékos gárdájával 
indultunk neki az I. osztály küzdelmeinek, ahol az őszi sze-
zonban egyetlen pontot sem tudtunk szerezni, majd tavasszal 
is csak két pontig, azaz két döntetlenig jutottunk. Kiestünk 
az I. osztályból. Felmerülhet a kérdés: ekkora különbség a két 
osztály között? Miért? Erről kérdeztük Horinka Lászlót, az 
Egyesület elnökét: „Azt tapasztaltuk, hogy az I. osztály mező-
nyében rajtunk kívül nincs más teljesen amatőr együttes, azaz 
minden más csapatnál fizetett játékosok futballoznak. Igen, a 
megyei I. osztályban!!! Számomra ez megdöbbentő volt, és úgy 
gondolom, hogy ezen a szinten nem lenne szabad, hogy ek-
kora szerepet kapjon a pénz. Mi jóval szerényebb keretek kö-
zött mozgunk. Úgy gondolom, hogy sportolók fizetésére ezen a 
szinten nem szabad közpénzt áldozni és ezt mi nem is tesszük. 
Vállalkozói segítség szempontjából pedig jóval szerényebben ál-
lunk, mint a többi I. osztályú együttes.”

Ahogy már említettük, focistáink tehát kiestek a megyei I. osz-
tályból, azonban sokak számára meglepő módon nem a I. osz-
tályba, hanem a III. osztályba adta be az Egyesület a nevezését. 
Az Egyesület elnöke szerint: „Valóban többen megjegyezték fe-
lém, hogy ez nem volt jó döntés. Megjegyzem, hogy ugyanezek 
a személyek az I. osztályú nevezést egészen addig nagyon jó öt-
letnek tartották, amíg el nem kezdődött a bajnokság és jöttek az 
első vereségek. Ezt követően azonnal megtalálták személyem-
ben a felelőst, mondván, hogy nem lett volna szabad elindulni 
a magasabb osztályban. Szóval ezek a vélemények ennyire ve-
hetők komolyan. 

Azért választottuk végül a III. osztályt, mert a bajnokság rend-
szere is átszervezésre került a Szövetség részéről és a korábbi 3 
osztály helyett négy osztály jött létre. Nálunk az I. osztályból 
való kiesés magával hozta azt is, hogy több játékosunk is az át-
igazolás mellett döntött, azaz itt hagyta Sülysápot. E miatt a 
korábbi két csapat helyett csak egy csapat indítása mellett dön-
töttünk. Egy önbizalmát vesztett, meggyengült együttessel nem 

akartunk belevágni a II. osztály küzdelmeibe, ahol a bajnoki 
rendszer átszervezése miatt talán újra csak a vereségek sorjáz-
tak volna. Talán igazolja ezt a döntést az is, hogy a III. osztály-
ban eddig lejátszott 3 meccsből kettőt ugyan sikerült megnyer-
ni, de a harmadik meccsen csak döntetlent értünk el. Nem lesz 
tehát ez a bajnokság sem sétagalopp. Ha azonban valóban van 
olyan erős ez a csapat, hogy a II. osztályban van a helye, ak-
kor meg kell nyerni a mostani bajnokságot és jövőre jöhet a II. 
osztály!”

Röplabda, kézilabda:
Két „lányosabb” szakosztályunk szinte minden utánpótlás 
korosztályban létszámgondokkal küzd, ezért Egyesületünk 
elnöke és a szakosztályok edzői látogatást tettek a sülysápi 
iskolák intézményvezetőinél és testnevelés tanárainál, taní-
tóinál.  A látogatás során együttműködést, segítséget kértek 
abban, hogy lehetőség szerint ezen sportágak oktatására ke-
rüljön sor a testnevelés órák keretében. Cél, hogy a gyerekek 
megismerjék, megkedveljék ezeket a sportágakat és közösen 
megpróbáljuk kimozdítani a gyerekeket a TV és a számítógép 
elől. Ennek jegyében az edzők az év eleji szülői értekezleteken 
is részt vesznek, népszerűsítve sportágukat.

TEQBALL: egyesületünk az MLSZ pályázatán két teqball asz-
talt szerzett be, amelyek már telepítésre is kerültek. 

Mi az a teqball? A teqball a labdarúgás és az asztalitenisz ele-
meit vegyítő sport. Domborúan meghajlított síkú, középen 
plexiüvegből készült „hálóval” elválasztott asztalon játsszák 
futball-labdával, legalább ketten. Magyar találmány. Az asztal 
röplabdás játékra is alkalmas, némileg módosított szabályokkal.

Az egyik asztal a Malom utcai sportpályán, míg a másik a 
Szent István Általános Iskola udvarán lett elhelyezve. A hely-
színek kiválasztásánál az volt a cél, hogy a sportolók (focis-
ták, röplabdások) mellett a Mórás és a Szent Istvános diákok 
is használhassák az eszközöket. 

SSE

A Sülysápi Sport Egyesület hírei
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A Sülysáp Díszpolgára címet rendhagyó módon idén – a csa-
ládok évében – egy házaspár két tagja, Dinnyés Árpád és 
Dinnyés Árpádné kapott, akik nevelőszülőként példaértékű-
en élik családi életüket, és közösségi szolgálatuk több évtized-
re nyúlik vissza. (Új díszpolgárainkat hamarosan egy interjú 
keretében meg is szólítjuk.)

Sülysápért Emlékérem elismerést adományoztak az idén 
nyugdíjba vonuló Bálint Sándorné részére, több mint 25 éves 
óvodavezetői és nevelői szolgálata elismeréseként, Horváth 
Istvánné pedig a sülysápi közösségi élet meghatározó tagja-
ként, közösségi szolgálatáért kapta meg a kitüntetést.

Sülysápért Díszoklevél kitüntetésben Szabó Anna részesült, 
aki a helyi taekwondo szakosztály tagjaként idén az Európa 
Bajnokságon 1 ezüst és 2 bronzérmet, azt megelőzően pedig a 
2017. évi Európa Kupán bronzérmet szerzett. 

Az ünnepségen köszöntőt mondott Horinka László polgár-
mester és Lőrinczi Botond, Városfalva unitárius lelkésze, 
aki beszédét követően a testvértelepülésünk közössége nevé-
ben egy fából faragott nemzeti címert adományozott város-
unknak. Népdalokat énekelve közreműködött Mázás Jázmin 
Sülysápról, valamint Kovács Sarolta Városfalváról.

Katus Norbert alpolgármester

A városnapon adták át az idei kitüntetéseket

2018-ban a képviselő-testület döntése alapján összesen hatan részesültek Sülysáp Város helyi 
elismerésében, amelyek átadására az augusztus 19-i városnapon, a városi ünnepség keretében került 
sor.

Emelkedik a helyi buszjárat 
bérletára

2018. szeptember elsejétől – elsősorban 
az üzemanyagárak és a működési költ-
ségek emelkedése miatt – a helyi buszjá-
rat teljes árú bérleteinek ára 2.210 Ft-ról 
a korábbi szintre, 3.500 Ft-ra változik.

Az önkormányzat és a szolgáltató közöt-
ti tárgyalások eredményeképpen a többi 
jegy- és bérletár nem változik.

Sülysáp Város Önkormányzata

Két új intézményvezető kezdte 
meg munkáját szeptemberben

A Sülysápi Szent István Általános Iskolában 5 évre Győri Mariann nyerte el a 
fenntartó által kiírt pályázaton az intézményvezetői széket. 

A Sülysápi Csicsergő Óvoda vezetője a Képviselő-testület egyhangú döntése értel-
mében 2018 szeptemberétől Ráczné Tóth Rita lesz a következő 5 évben.

(Lapunk hamarosan mindkét vezetővel interjút közöl majd, hogy egy beszélgetés kere-
tében megismerkedhessünk velük.)

SHF
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Wass Albert Művelődési Központ és Könyvtár

a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján 

PÁLYÁZATOT HIRDET

MŰVELŐDÉSSZERVEZŐ MUNKAKÖR BETÖLTÉSÉRE

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: Határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony. Kinevezéskor 3 hónap próbaidő kerül ki-
kötésre.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidős.
A munkavégzés helye: Pest megye, 2241 Sülysáp, Szent István tér 7.

A munkakörbe tartozó feladatok: Művelődésszervezői feladatok ellátása, a kulturális központ rendezvényeinek szervezése és lebonyolí-
tása, propaganda anyagok készítése és terjesztése.

Illetmény és juttatások: Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 
és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény művészeti, a közművelődési és közgyűjteményi intézményekbe törté-
nő végrehajtásáról szóló 150/1992. (XI.20.) Kormányrendelet rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
• főiskolai végzettség,
• művelődésszervezői szakképzettség,
• magyar állampolgárság, cselekvőképesség, büntetlen előélet.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
• művelődésszervezői szakmai tapasztalat, helyismeret
• a kulturális intézmény programjaihoz való rugalmas alkalmazkodás

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• részletes, fényképes szakmai önéletrajz,
• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány (csak sikeres pályázat esetén nyújtandó be, de a kinevezésnek feltétele),
• képesítést igazoló okirat(ok) másolata,
• eddigi munkaviszonyokról, szakmai gyakorlatról szóló igazolások (amennyiben ilyenek rendelkezésre állnak),
• pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes adatok pályázati eljárással összefüggésben szükséges keze-

léséhez, és a pályázati eljárás lefolytatásában részt vevők általi megtekintéséhez, megismeréséhez hozzájárul. 

A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.
A pályázat benyújtásának határideje: 2018. szeptember 30.
A pályázat elbírálásának határideje:  2018. október 14.

A pályázat elbírálásának módja, rendje: A pályázatokról a Wass Albert Művelődési Központ és Könyvtár igazgatója dönt. Személyes 
meghallgatásra csak a benyújtott írásos pályázatuk alapján alkalmasnak ítélt jelöltek esetében kerül sor. A pályázattal kapcsolatosan to-
vábbi tájékoztatást Tarnavölgyi László  nyújt a 06-29/635-437 telefonszámon.

A pályázat benyújtásának módja: A pályázatot a Wass Albert Művelődési Központ és Könyvtár igazgatója részére kell eljuttatni  postai 
úton vagy személyesen: a 2241 Sülysáp, Szent István tér 7. címre, elektronikus úton: a tarnavolgyi.l@gmail.com  címre.
Kérjük a borítékon, illetve az elektronikus levél tárgyában feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 1/2018. , vala-
mint a munkakör megnevezését: művelődésszervező.

A pályázati kiírás további közzétételének helye: Sülysáp Város honlapja (www.sulysap.hu).

MEGVÁLTOZTAK AZ ÉGETÉS SZABÁLYAI! Kizárólag a március 15-től május 
31-ig, valamint a szeptember 1-től november 15-ig terjedő időszakokban 
lehet égetni, – az ünnepnapok kivételével – péntekenként 8.00-19.00-ig!
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Szabadtéri sportpark épül a Hevesy parkban

Már javában zajlanak a munkálatok a Hevesy parkban, ahol 
hamarosan egy több mint 150 négyzetméteres, kültéri fitnesz 
gyakorlatok végzésére alkalmas sportpark kerül átadásra.

Mintegy két éve adta be az önkormányzat a pályázatát a 
Nemzeti Szabadidős - Egészség Sportpark Program keretében. 
A tervek szerint három „D” típusú sportpark épülhetett volna 
meg a város három pontján, ám eddig csupán egy kapott tá-
mogatói döntést.

A Program keretében a települési önkormányzatok nem pénz-
beli támogatást kapnak, hanem egy vagy több létesítményt, 
sportparkot. Ezeket a Nemzeti Sportközpontok építtetik meg 
az önkormányzatok számára.

A „D” típusú sportpark jellemzői: minimum 150 m2 alapterü-
letű és minimálisan 15 eszköz kerül rá telepítésre. Ezek az esz-
közök tolódzkodásra, húzódzkodásra, has- és hátizom-erősítő 
gyakorlatokra és fekvőtámasz végzésére, valamint lépcsőzésre, 
létramászásra, párhuzamos korláton végezhető gyakorlatokra 
és függeszkedésre lesznek alkalmasak.

Jó ütemben halad a Kossuth Lajos utca padkázása

Néhány héten belül befejeződik a Kossuth utca padkarende-
zése. Erre azért volt szükség, mert a 2009-ben (több évtized 
után) felújított út padkája mára teljesen tönkrement és a nagy 
igénybevétel miatt azonnali beavatkozást igényelt. Erre a célra 
a képviselő-testület idén több mint 10 millió forintot különí-
tett el.

Az új padka átlagosan 40 cm mélyen és 50 cm szélességben új 
kőágyazatot, majd 5-8 cm vastagságban emulzióval beitatott 
martaszfaltos felületzárást kap, ami várhatóan évekig szolgál-
ja majd az arra közlekedők biztonságát.

Az építéssel járó kellemetlenségekért elnézést és a lakosság tü-
relmét kérjük!

Négy buszmegálló újul meg a Kossuth utcában

Az útépítési munkálatokkal párhuzamosan négy, jelenleg is 
meglévő buszmegállót épít újjá az önkormányzat. Ezek a meg-
állók térkővel lesznek ellátva. Az utca alsó szakaszán találha-
tó, csak táblával jelölt buszmegálló egyelőre csak zúzottköves 
burkolatot kap. A felmerült lakossági igények alapján a 40-42. 
házszám környékén egy új, ideiglenes, zúzottköves burkolatú 
megálló kerül kialakításra. A két megálló utasforgalmát figye-
lemmel fogjuk kísérni, és az adatok alapján döntünk majd a 
megálló(k) véglegesítéséről.

Teqball asztal a Szent István Általános Iskolában

A Sülysápi Sport Egyesület pályázatán elnyert két „fociasztal” 
egyikét a Szent István Általános Iskolában helyezték el a vá-
rosüzemeltető Kft. dolgozói. Diákjaink örömmel fogadták és 
nemsokára birtokba is veszik.

80 millió forintból újul meg a Dózsa György út legrosszabb 
szakasza

A nyár folyamán beadott pályázatunk eredményeképpen kb. 
80 millió forint felhasználásából a jövő év első felében megújul 
a Dózsa György út burkolatának legrosszabb állapotban lévő 
szakasza. A 21-től a 105. házszámig terjedő útfelújítás mellett 
a gyalogos járdát is felújítjuk.

Pálinkásné Petik Éva képviselő,
a Humán Szolgáltatások Bizottságának elnöke

Fejlesztések a sápi városrészen 
– képviselői összefoglaló

Az elmúlt időszakban több fejlesztés megvalósult ill. megkezdődött, vagy épp előkészítési fázisban tart 
a sápi településrészen. Ezeket foglalom most össze röviden.

Hamarosan elkészül a sportpark  a Hevesy parkban 

Padkarendezés a Kossuth Lajos utcában
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Múl(t)6-atlan Építmények és lakóik Sülysápon - 
Sőtér-kastély

Sorozatunk következő részében a Sőtér 
kastélyt és lakóit mutatjuk be. A Sőtér 
család alapozta meg Tápiósáp újko-
ri történelmét, kastélyuk is a falucska 
központjának legmarkánsabb épülete, 
ezen kívül több építménnyel, szoborral 
gazdagították a település arculatát. 

Az ecseri és tápiósápi Sőtér család 
történetében 1659-ig kell visszamen-
nünk, amikor a Gyöngyösön élő ID. 
SŐTÉR FERENC nemesi címet kapott 
I. Lipót császártól. A családnak Pest és 
Szatmár vármegyékben is voltak birto-
kaik. „Kitartó munkával, főleg zálogügy-
letek útján gyarapította vagyonát, növel-
te birtokait..”1 A nemességet szerző Sőtér 
Ferenc a törököktől frissen visszafoglalt 
Pest vármegye első alispánja lett. 

A Sőtér család címere

A Sőtér család címere: osztott pajzs fel-
ső kék mezejében kétfarkú, jobbra lépő 
oroszlán, felemelt első jobbjában gör-
be kard; az alsó vörösben három lili-
om. Sisakdísz: daru kavicscsal. Takarók: 
kék-arany, vörös-ezüst.

SŐTÉR FERENC az 1703-ban tett vég-
rendeletében így rendelkezett: „Pest 
Vármegyében Sáp egészen örököm, ott 
építettett szép udvarházammal, serfőző 
házammal, szőlőmmel, egy vízi és egy 
szárazmalommal edgyütt, halastókkal 
és kertekkel. Sülynek negyed része örö-
köm…” A végrendeletben testvéröccsét 
is megemlíti: „Az Eöttsém Sőrér Tamás 
Uramnak eő Kegyelmének … Sápon is 
az minenű háza és egyéb épületi vannak 
eő Kegyelme, azt is bírja szabadon min-

den adózás és szolgálat nélkül …” Sőtér 
Ferenc testvéröccse: Sőtér Tamás tehát 
már az 1700-as évek legelején rendelke-
zett birtokkal Tápiósápon. 

SŐTÉR TAMÁS a család egyik legis-
mertebb tagja, aki II. Rákóczi Ferenc fe-
jedelem ezredes kapitánya volt a szabad-
ságharc (1703-1711) idején. „Sőtér Tamás 
óbester Sőtér Mihály és Eördögh Orsolya 
fiaként látta meg a napvilágot valószí-
nűleg Gyöngyösön. … Feleségének neve 
Német Zsuzsa.”1 1692-ben Pest-Pilis-Solt 
vármegye négy járásának szolgabírája, 
1698-tól a kecskeméti járás élére került, 
1702-ben vármegyei esküdt, 1703-ban 
a nyugati országrészben katonaként 
szolgált. „1704-ben már a kurucok tábo-
rában találjuk. … Sőtér Tamás óbester 
a Tápió mente legjelentősebb kuruc-ko-
ri szereplője volt, ... az a katonai vezető, 
ki a leghosszabb ideig régiónkban tar-
tózkodott, a legtöbb Tápió menti telepü-
lésen megfordult. … Gyakran tartózko-
dott katonáival a Duna-Tisza közén. … 
Képviselője annak a vármegyei közneme-
si rétegnek, mely számára magától érte-
tődő volt, hogy Rákóczi hűségében szol-
gálja a hazát”.1 

1704-ben Rákóczi Gyömrőre érkezett, 
hogy mozgósítsa a lakosságot a ku-
ruc seregbe. Beszédében többek között 
ezt mondta: „…Tik voltatok azok a vi-
tézek, az kik hazátokat velem együtt 
véres verítéktekkel s véretekkel ily régi 
szabadságához közelgető állapotjába 
helyheztettétek!  … Nem kívánok biro-

dalmat, nem kincset tületek, s nem egye-
bet: az igaz bátor magyar szívet, hogy az 
magaméval öszvekapcsolván, veletek él-
jek és haljak!” Sülyből 19-en harcoltak 
Rákóczi oldalán.

Sőtér Tamás a szabadságharc leverése 
után Heves vármegyében adóbeszedő 
volt. „Sőtér Tamás 1739. április 20-án 
halt meg Gyöngyösön. Végső nyughe-
lyéről nincs adatunk, az vagy Gyöngyös, 
vagy Tápiósüly is lehetett. A XV. század-
ban épült, ma is álló gótikus templomban 
(Tápiósülyben) a Sőtér-família kriptát 
létesített, így elképzelhető, hogy soká-
ig ott nyugodott – a kripta felszámolá-
sáig – „Rákóczi hadnagya, Sőtér Tamás 
ezredeskapitány.”1 

SŐTÉR GÁBOR (1701-1752) töltött be 
jelentős szerepet Sáp életében az 1700-
as évek közepéig. Táblabírónak kinevez-
tetett Sőtér Gábor 1733-ban, majd meg-
választatott főszolgabírónak az 1738-ik 
esztendőben. Magas beosztásai ellené-
re Sápon lakott feleségével, Urbányi 
Ágnessel. Az, hogy itt élt a családjával 
a jobbágyai között, nagyban segítet-
te a falu fejlődését. Négy leányuk érte 
meg a felnőttkort. Borbála (1738-1832), 
Franciska (1741-1776), Julianna (1743-
1791) és Éva (1745-1829). 1747-től 1751-
ig született még 3 gyermekük, köztük 
két fiú is, de ők még kisgyermekként 
meghaltak, így Sőtér Gábor fiú örökös 
nélkül maradt. Éva és Franciska szü-
zességi fogadalmat tettek, Julianna Kiss 
Sándorhoz ment feleségül, de gyerme-
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kük nem született. Borbála Ethre Antal 
feleségeként öt leányt nevelt fel. 

Mióta állandó lakhelyük a Sőtéreknek 
Tápiósáp? Ezt kideríteni pontosan ez 
idáig nem tudtuk. Annyi bizonyos, hogy 
a sülyi templom anyakönyveit 1724-től 
írták, és mivel Sápon ekkor még nem 
volt önálló plébánia, a keresztelteket, 
elhunytakat és a házasultakat is sülyi 
anyakönyvben vezették, Sőtér Gábor 
pedig már ezen anyakönyv 2. oldalán 
szerepel keresztszülőként 1724-ben. Ezt 
az alkalmat több is követte, ugyanis elő-
fordult, hogy nem csak a nemesek, ha-
nem a jobbágyai körében is keresztvíz 
alá tartotta az újszülötteket.

Sőtér Gábor és leányai igazi mecénások 
voltak Tápiósápon. Nevükhöz fűzhető a 
község felvirágoztatása a 18. és 19. szá-
zadban. Tápiósáp központjának máig 
legjellegzetesebb épülete a Sőtér kastély, 
mely egyemeletes, a 18. század közepén 
épült késő barokk stílusban. Az évek so-
rán folyamatosan bővítették. Állhatott 
ezen a helyen már az 1700-as évek ele-
jén is épület, hisz Sőtér Ferenc 1703-ban 
tett végrendeletében már rendelkezett 
udvarházáról öccse javára: „Sápon is az 
minenű háza és egyéb épületi vannak eő 
Kegyelme, azt is bírja szabadon minden 
adózás és szolgálat nélkül”. A kastélynak 
szép kapuja, díszes kertje és egy házi ká-
polnája is volt, melyben egy kép Szűz 
Mária menybemenetelét ábrázolta. 

A családi kastélyon kívül templomok 
építésére is igen sokat szánt a család. A 
sülyi Kisboldogasszony templom „a tö-
rök hódoltság alatt nem pusztult el, csu-
pán a mennyezete szakadt be.” 1696-
ban állították helyre. A helyreállítást a 
Sőtér Éva 1000 ezüst forinttal támogatta. 
Ekkor épült a főhajó baldalán egy 
kápolna, mely alatt a Sőtér család 
sírboltja van. A sírboltban a Sőtér és az 
Etre család nyolc tagja nyugszik.

Sőtér Gábor több templomot is épít-
tetett Sápon. Az 1716-os püspöki láto-
gatás alkalmából készült jegyzőkönyv 
(Canonica visitatio) már megemlíti, 
hogy Alsósápon (a Sőtér kastély környé-
ke) kicsi, de elegáns módon megépített 
templom van, mely boltozattal van el-
látva. Két ajtaja van. Kórusa fából ké-
szült és festett. Főoltára befejezetlen. A 
főoltár közepén Szüz Mária képe van. 
A templomot „Sütör Ferenc” építtet-
te. Megemlíti még, hogy Felsősápon 

– Tápiósáp nyugati határa és Kisteleg 

közötti részen, a Tápió patakocska jobb 
partján – is van egy régi kőből épített 
templom, melynek állnak a falai és krip-
tája is van. Az 1733-as látogatás szerint 
az alsósápi, fából készült kápolna már 
régóta romos. Sőtér Gábor anyagi hely-
zete azonban megengedte, hogy jóval 
nagyobb templomot készíttessen. Az 
új templomot a kastélytól északra eső 
dombra az alsósápi, már romos kápol-
na helyére terveztette. A szájhagyomány 
szerint a felsősápi templom köveit is fel-
használták az építkezéskor. A munkát 
1748-ban kezdték meg, de befejezését az 
uraság már nem érte meg, 1752-ben el-
hunyt. Feleségére, Urbányi Ágnesre várt 
a feladat, hogy bevégeztesse a megkez-
dett munkát. A templomot 1759-ben 
Szent István király tiszteletére szentel-
ték fel. A főoltárt és három mellékoltárt 
is e család tagjai állíttatták és számos 
berendezési, felszerelési tárgyról gon-
doskodtak. 

Sőtér Gábor 52 évesen bekövetkezett 
halála után felesége folytatta Tápiósáp 
szépítését. Leányai még igen fiatalok 
voltak, – Borbála, a legidősebb is csak 14 
éves, – de felnőve apjukhoz hasonlóan 
folytatták Tápiósáp szépítését. 1776-ban 
építtették a Kálvária-kápolnát a temp-
lom melletti dombra Sőtér Franciska 
emlékére. Oromzatában a családi címer 
domborműve látható. A templom mel-
letti Szentháromság-szobrot Sőtér Éva 
állíttatta 1799-ben, ennek lábazatában 
is a családi címer domborműve látható. 
Ugyanebben az évben készült el a plé-
bánia háza is. A Nepomuki Szent János 
szobrot is Sőtér Éva állíttatta a mai 
Dózsa György út elejére. A szobor ér-
dekessége a talapzaton lévő dombormű 
Szent Rozáliával.

SŐTÉR BORBÁLA 1764-ben felesé-
gül ment Ethre Antalhoz, akivel öt le-
ányt neveltek fel: Antóniát, Erzsébetet, 
Otíliát, Annát és Rózát. „Fáy András 
(1786-1864),  – a haza mindenese – ifjú 
korában többször megfordult Tápió-
Sápon, mind a Rakovszky, mind az Etre 
család kastélyában, mely utóbbiban az 
egyik kisasszony szépsége hajdan különö-
sen meghódította….” Hogy melyik leány 
tetszett meg neki, arról nem ír Csapó 
Mária, de Blaskovich Pál (1802-1873) 
feleségül vette kálnói Ettre Borbálát, 
aki fiatalon, 26 éves korában elhalálo-
zott 1840-ben. Blaskovich Pál testvére 
Blaskovich László (1808-1877) ugyan-
abból a családból nősült, feleségül vet-
te kálnói Ettre Otíliát, aki szintén igen 

fiatalon hunyt el. (A Blaskovich família 
ebben az időben Tápiószentmártonban 
rendelkeztek nagyobb földbirtokkal.) 
Antónia Török Gáborhoz ment felesé-
gül, Erzsébet Kalocsa Antalhoz, Otília 
Szent Királyi Mórichoz. 

A Blaskovich család címere

A Sőtér családból meg kell említeni még 
Sőtér Ferencet (1796-1847) és fiát Dr. 
Sőtér Ágostont (1837-1905). Bár nem a 
Tápió-vidéken születtek, a Tápió-sápi 
előnév megtartották, ezzel utalva ho-
vatartozásukra. Mindketten magas 
közéleti tisztségeket töltöttek be, Sőtér 
Ágostonnak több könyve jelent meg. 

RÁTHONYI REUSZ HENRIK 
ANDOR terményáru kereskedő 
(1874-1946) lett a Sőtérek, a Ethrék és 
Blaskovichok után a kastély tulajdonosa 
és Tápiósáp földbirtokosa. Reusz Henrik 
a XIX. század végének új nemesei közé 
tartozott. „A millenniumi ünnepségek 
idején, „a közgazdaság terén szerzett ki-
váló érdemei elismerésével” szerzett  ne-
mességet  és a már említett Ráthonyi ne-
vet – díjmentesen. Sokrétű társadalmi 
szerepvállalására egyébként jellem-
ző, hogy a Ferenc József-rend lovagja, a 
Pest vármegyei lótenyésztési bizottmány 
elnöke, az OMGE (Országos Magyar 
Gazdasági Egyesület) tanácstagja és több 
közgazdasági testület igazgatósági tagja 
is volt.”2 Budapesten a Krúdy utcában 
építtetett egy új palotát a frissen szer-
zett nemesi címének megünneplésére. 
Az épület és bejárata fölött a Ráthonyi-
Reusz kovácsoltvas családi címer ma is 
látható. „Fiai: Frigyes, orvostudor, egye-
temi magántanár, Andor, jogtudor, a 
földmívelési minisztérium segédtitkára.”
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Ráthohyi-Reusz Henrik családi címere

Ráthohyi-Reusz Henrik családi címe-
re: kék alapon, hármas zöld halmon 
nyugvó arany koronán vörös kar könyö-
köl. A kar három búzakalászt tart 

Érdemes beleolvasni Reusz Henrik 
tápiósápi birtokának adataiba: 
„ Összterület 1170 m. hold. Ebből kert és 
beltelek 6, szántó 870, kaszáló 78, legelő 
103, erdő 50 és szőlő 20 m. hold. Vetőforgó 
a föld minősége szerint 6-os és 854-es. Kb. 
50 holdon luczerna- és lóheremagot ter-
mel. Dohányt 25 k. holdon. Lóállomány 
22 angol félvér és pedig igás 10, kocsiló 6 
és csikó is 6. Marhaállomány 162. Ebből 
44 magyar és tarka jármos ökör, 64 
nyugati tehén, 36 ugyanolyan gulyabe-
li, 3 tenyészbika és 15 hizómarha. Napi 
tejhozam 400 liter, a Budapesti Közp. 
Tejcsarnok számára. Fő-borszőlőfajok: 
mézesfehér, ezerjó és pozsonyi kadarka. 
Van egy 8 lóer. gőzcséplő, két marokrakó 
és egy kévekötő aratógép. A munkaerőt 
helyben szerzi. Napszámárak: férfiak-
nál 100-240, nőknél 80-160 fill. A földha-
szonbér 20 kor. és adó.

Reusz Henrik Budapest legnagyobb 
adófizetői közé tartozott, Tápiósápon a 
szájhagyomány szerint „csak 20 fillérrel 
volt kevesebb pénze, mint az Istennek”, 
mégis elszegényedett. A kastélyt is el 
kellett adnia, a katolikus egyház apáca-
zárdának vásárolta meg. 

VINCÉS NŐVÉREK érkeztek 1931 
őszén az épületbe, kiknek vezetése 
alatt először óvodás gyerekek, később 

iskolások nevelésében is részt vállaltak. 
Az óvodába 6 éves korig fiúk is jártak, 
az iskolások közül azonban csak a leá-
nyok. Az épület lakói tehát a következő 
két évtizedben apácák és helybeli iskolás 
gyerekek lettek. Az épületet a falusiak a 

kedvesnővérek után „zárdának” is ne-
vezik a mai napig.3

A Sőtér-kastély napjainkban

A II. világháború után az iskola egy 
ideig még katolikus felekezeti népisko-
laként működött, a Vincés nővéreket 
8-szor is elüldözték innen, majd 1948-
ban az országgyűlés elfogadta a 33. tör-
vényt az egyházi iskolák államosításáról. 
A kastély nagy része ekkor, a többi pe-
dig 1950-ben került állami tulajdonba. A 
funkciója nem változott, maradt oktatá-
si intézmény. 

TÁPIÓSÁPI DIÁKOK tanultak (több, 
mint 60 évig) a Sőtér kastélyban, vagy 
Zárdában 1996-ig. Ekkor az iskola új 
épületbe költözött.

Üresen, némán várja az épület 1996-tól 
a további sorsát. Felújítása igen szükség-
szerű lenne.

Irodalom

1 Basa László Sőtér Tamás, a fejedelem 
ezredes kapitánya – kézirat

2Borovszky Samu Magyarország vár-
megyéi és városai

3A Szent István Általános Iskola történe-
te szerk. Borbás Ágota – Zemen Pálné

4 Katus Norbert - Kucza Péter Ahogyan 
nagyszüleink látták - Sülysáp

Zemen Pálné

https://www.facebook.
com/Múlt6-atlan

A Sülysápi 
Csicsergő Óvoda
(2241 Sülysáp, Vasút u. 88.)  

 Óvodai dajka  
és Pedagógiai 

asszisztens
témakörökben 

felkészítéseket szervez 
az új rendszerű komplex 

vizsgákra.

Óvodai dajka
A részvétel feltétele: 
8 ált. isk. végzettség.

A vizsgára felkészítés 3 
hónapos, költsége 75.000.-

Ft, melyet 25.000.-Ft-os 
részletekben lehet fizetni.

Pedagógiai 
asszisztens

A részvétel feltétele: 
érettségi.

A vizsgára felkészítés 4 
hónapos, költsége 140.000.-

Ft, melyet 35.000.-Ft-os 
részletekben lehet fizetni.

Az árak a vizsgadíjat is 
tartalmazzák.

Jelentkezés és 
további felvilágosítás:

Tel.:
0630 701 4936
0629 435-011; 
0630 384 8659 

(munkaidőben)
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TÉLI REZSICSÖKKENTÉS IGÉNYLÉSE

a nem földgázzal fűtő háztartások számára

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Kormány 1364/2018. (VII. 27.) Korm. határozata alapján a 
kiépített gáz- vagy távhőszolgáltatással ellátott településeken található, és emiatt a téli rezsicsökkentésből 
korábban kimaradt, a vezetékes gáztól eltérő fűtőanyagot használó háztartások is részesülhetnek 
egyszeri természetbeni (azaz nem pénzbeli) támogatásban a fűtési költségeik viseléséhez.

Az erre vonatkozó igénybejelentés a Polgármesteri Hivatalnál nyújtható be az erre szolgáló 
formanyomtatványon 2018. október 15. napjáig, mely határidő jogvesztő. 

A támogatás igénybevételének feltételei:

- A támogatást háztartásonként csak egy kérelmező veheti igénybe (háztartás: a szociális igazga-
tásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. § (1) bekezdésének f) pontja szerint az 
egy lakásban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező személyek 
közössége),

- az igénylő személynek az adott háztartás a bejelentett lakóhelye vagy a bejelentett tartózkodási 
helye,

- az igénybejelentés az erre szolgáló formanyomtatványt teljeskörűen kitöltve nyújtható be (a forma-
nyomtatvány az önkormányzat honlapjáról letölthető vagy a Polgármesteri Hivatalnál beszerezhető).

Nem felel meg a feltételeknek az a háztartás, amely a téli rezsicsökkentés korábbi intézkedéseiben 
már részesült (azaz az egyetemes szolgáltatást igénybe vevő lakossági földgázfogyasztók), illetve nem 
jogosultak az igénybejelentésre a kizárólag elektromos fűtési móddal rendelkező háztartások sem.

Az igény jogosultságát a BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatósága ellenőrzi. Ha valószínűsíthető, 
hogy az igénybejelentő rosszhiszeműen járt el, az önkormányzat szabálysértési vagy – minősítő 
körülmény fennállása esetén – büntetőeljárást kezdeményez.

További tájékoztatás a szociális irodán kérhető személyesen vagy a 06-29/635-425, illetve a 06-29/635-
429 telefonszámon.

Sülysáp, 2018. augusztus 27.

 dr. Tóth Kisztina s.k.
 jegyző

IMPRESSZUM - Sülysápi Hírforrás 
A szerkesztőség a leközölt cikkek tartalmáért felelősséget nem vállal. Kiadó: Sülysáp Város Önkormányzata. ISSN 2063-9740 

Sportrovat: Kulturális rovat: Tarnavölgyi László (tarnavolgyi.l@gmail.com) | További szerkesztő: Zemen Pálné | Olvasószerkesztő: Pallaginé Cseri Sára | 

Cikkek, írások, hirdetések leadása elektronikus úton a hirforras@sulysap.hu e-mail címen. Tel.: +36-30/989-2501 | hirforras@sulysap.hu Nyomdai munkák: 
Tápió Nyomda Kft., Tel.: +36-20/982-1180
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FOLYAMATOS KEDVEZMÉNYEK! 
KERESSEN BIZALOMMAL!

PAPP JÁNOS ASZTALOS
Minőségi fa nyílászárók a gyártótól!         

- bejárati ajtók 
- ablakok

- beltéri ajtók
Bontás nélküli 
beépítéssel is!

www.pappnyilaszaro.hu
2243 Kóka, Nagykátai út 64.

Tel.:06-29-428-365 , 06-20-250-0076

Kárpitos
Kárpitozott bútorok készítését és javí-

tását vállaljuk, rövid határidővel!
Közel 600 féle szövetből választhatnak! 

Ingyenes szállítás és felmérés!

Munkhart István, 
06-29-435-237, 06-30-211-7394

AKKUMULÁTOR SZAKÜZLET
Továbbra is nyitva!

2241 Sülysáp (Szőlősnyaraló) 
Bercsényi u. 2.

Nyitva:
H: 17:30 - 20:00

K-P: 16:30 - 20:00
Szo: 8:00 - 13:00

Telefon: 06-30-949-3845, 06-29-435-817
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Új családi házaink:

 

 

 

 

 

 

k  
Tervezés,Generálkivitelezés,Építőanyagok A-Z-ig      Akció! 
 Leier 38 N+F tégla 402 Ft/Db készletről.Hőszigetelő rendszer akció!Eps 80 lap 5cm 825Ft  ,Készleten! 
                 Műanyag redőny 6.900Ft/m2 Kombi redőny 13.000Ft/m2 

  60x60cm Nyíló-bukó ablak 20.768Ft,60x90 cm Nyíló-bukó ablak24.225Ft         

90x120cm Nyíló-bukó ablak 35.405Ft,120x120cm Nyíló-bukó ablak 43.439Ft        

100x210cm Tömör díszbetétes főbejárati ajtó bejárati szárnyból 155.445 Ft 

Eps 80 hőszigetelő lap 185FT/cm/m2, Tégla,cserép,térkő,cement,csempe,zsalúkő,gipszkarton Akció! 

Nézze meg honlapunkat www.viraghazepito.hu, www.facebook.com/viraghazepito 

Megközelíthető: 31-es Fő út Benzinkúttól 300m-re a kanyarban Budapest irányába 
 2241 Sülysáp, Pesti út 75.  Telefon: 06 29/435-834  E-mail:info@viraghazepito.hu 

Nyitva: H-P: 8:00-18:00 Sz: 8:00-16:00 V:8:00-14:00 

Új lakások,és passzívház is leköthetők teljeskörű hitel ügyintézéssel. 

Sülysápon szabadón álló családi házaink:             Csok 10+10   

1 ház:78m2 2 szoba    akciós ár:28.990.000Ft                 Még 5% áfával 

2 ház 84m2 3 szoba    akciós ár:30.990.000Ft                   

3 ház 104m2 4 szoba 2 fürdőszoba 36.800.00Ft        Utolsó darab!!!!! 

 
 

 

 

 Egynyári virág Akció! 
Kerttervezés kivitelezés 
Vágott virágok, száraz 
csokrok és díszek széles 
választéka 
                  

Esküvők díszítése – 
menyasszonyi csokortól a 
komplett dekorációig! 
                               

Cserepes növények, 
ajándéktárgyak, kaspók, 
vázák 
                       Kegyeleti 
csokrok, koszorúk készítése, 
rendelése kiszállítással 

Dísznövények, tuják, évelők, 
sziklakerti növények virágföld 
minden fajtához, 
tápoldatok,műanyag cserepek, 
nádszövet, tófólia, kertészeti 
kellékek  

Mészáros Terézia: 06 30/ 
366-2693 

 

Matematika, kémia, fizika
2-12. osztályosok egyéni 

korrepetálása,
érettségire felkészítése közép és 

emelt szinten

Sülysáp, Dózsa György utca 73.
Köbliné Kiss Erzsébet magántanár
06-29-43-66-26 vagy 06-30-50-30-325

sos.matek@freemail.hu

31-ES ÉTKEZDE
Sülysáp, Pesti út 65.

Kedves Vendégeink!
A menü 690.-Ft           B menü 790.-Ft

Sülysápon ingyenes házhoz szállítással.

Emeleti különtermünkben vállalunk cégek és magánszemélyek 
részére rendezvényeket, fogadást, születésnapi bulit.

Hidegtálak készítését vállaljuk kiszállítással is.

Hűtőkonténer bérbeadás!
Nyitva tartás: H-P 06-18-ig

Tel: 06-20-913-1819, 06-29-745-593

Otthonápolási Szolgáltató vállalkozó 

GYÓGYTORNÁSZT 

keres 2 éves szakmai gyakorlattal, Mende, 
Sülysáp, Úri, Kóka településekre.

Szakmai önéletrajzot a 
nagyne.ida@gmail.com e-mail címre várom.



Hirdetés feladása: 06-29-635-445, hirforras@sulysap.hu, 
A következő lapzárta időpontja: 2018. október 5.   


